
Město Trutnov - zastupitelstvo města 
Zpracováno dne : 05.05.2003 

  
 

U s n e s e n í 
z 2. zasedání zastupitelstva města ze dne 5. května 2003 

 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2003 - 60/2  Kontrola plnění usnesení ZM  
   Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - příprava prodeje 
2003 - 61/2  Koncepce prodeje bytů  
   Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - prodej 
2003 - 62/2  Voletinská čp. 288  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 63/2  U Hřiště čp. 372  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 64/2  Na Záduší čp. 193  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 65/2  Zlatá Olešnice čp. 151  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 66/2  Náchodská čp. 19  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 67/2  Jiráskovo nám. čp. 196  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 68/2  Komenského čp. 345 - 346  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 69/2  Žižkova čp. 348  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 70/2  Tkalcovská čp. 448  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 71/2  Polská čp. 154  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 72/2  Křížkovského čp. 224  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 73/2  Šárka čp. 227  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 74/2  Pionýrů čp. 448 - 450  
   Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2003 - 75/2  Polská čp. 144  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 76/2  Horská čp. 29  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 77/2  Přádelnická čp. 270 - 271  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 78/2  Libeč čp. 110  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - prodej 
2003 - 79/2  p. p. 1930/5, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 80/2  p. p. 1496/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 81/2  p. p. 1104, k. ú. Libeč  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 82/2  p. p. 1930/2 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 83/2  p. p. 2684, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 

1 



Pozemky - různé 
2003 - 84/2  p. p. 1090/6 a násl., k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 85/2  p. p. 701/10 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 86/2  p. p. 29/1, st. p. 30/2, k. ú. DSM a násl.  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 87/2  p. p. 2128/2, k.ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 88/2  p. p. 1912/1, k.ú. Horní Staré Město 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 89/2  p. p. 1919/3, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 90/2  p. p. 135/2, k. ú. Bojiště u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 91/2  p. p. 2786/1 a násl., k.ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 121/2  p. p. 2088/1, k.ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2003 - 92/2  Novodvorská čp. 112  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 93/2  Pražská čp. 391  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 94/2  Havlíčkova čp. 6  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 95/2  Služební byty - Lesy a parky, Technické služby  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 96/2  Pampelišková čp. 506  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 97/2  Mateřská škola Trutnov - služební byty  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 98/2  Speciální mateřská škola - služební byt  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 99/2  Přádelnická čp. 512  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 100/2  Vítězná čp. 156  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 101/2  Slovenská čp, 272  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 102/2  Žižkova čp. 226  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 103/2  DPS Kryblická  
   Mgr. Adamec 
Finanční záležitosti 
2003 - 104/2  Výsledek hospodaření města za rok 2002 
   Mgr. Adamec 
2003 - 105/2  Rozpočet města pro rok 2003  
   Mgr. Adamec 
Různé 
2003 - 106/2  Zprávy o činnosti Policie ČR a MP za rok 2002 
   Mgr. Adamec 
2003 - 107/2  Kulturní cena města Trutnova za rok 2002  
   Ing. Horynová 
2003 - 108/2  Sportovní cena a sportovní ocenění města za r.2002  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 109/2  Nadační fond Gymnázia Trutnov-Galerie Dračí ulička  
   Ing. Horynová 
2003 - 110/2  Přísedící Okresního soudu v Trutnově  
   Mgr. Adamec 
2003 - 111/2  Státní fond rozvoje bydlení  
   Ing. Horynová 
 

2 



2003 - 112/2  Městská památková zóna - rozšíření hranic  
   Ing. Horynová 
2003 - 113/2  Zásady - zpoplatnění územně plánovací dokumentace  
   Ing. Horynová 
2003 - 114/2  Sdružení pro TIC  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 115/2  Jednotný statut výborů ZM  
   Mgr. Adamec 
2003 - 116/2  Obecně závazná vyhláška města č. 3/2003  
   Mgr. Adamec 
2003 - 117/2  Vyřazení neupotřebitelných majetkových předmětů  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 118/2  Odpis nedobytných pohledávek  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 119/2  Poskytování bezúročných sociálních půjček  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 120/2  Kontrolní výbor ZM  
   Mgr. Adamec 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
 [ 2001 - 103 ] ZM 02.02 Urč.:Mgr. Hendrych     KT : 16.06.2003 
[ 2003 - 50 ] ZM 02.01 Urč.:Ing. Franc        T : splněn 
[ 2003 - 58 ] ZM 03.01 Urč.:MUDr. Vambera       T : splněn 
 
 [ 2003 - 60 ] 
Kontrola plnění usnesení ZM 
  zastupitelstvo města 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01       * 
písemnou informaci o plnění usnesení zastupitelstva města 
*  01.02       * 
písemnou informaci o plnění investičních akcí 
 
  s t a n o v u j e 
*  02.01       * 
termín další kontroly plnění usnesení 2001 - 103/2 na 16.6.2003 
 
Majetek města 
Nemovitosti - příprava prodeje 
 
[ 2003 - 61 ] 
Koncepce prodeje bytů 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
zařadit do 17. prodejní vlny následující bytové jednotky, které budou prodávány dle zákona č. 72/1994 Sb., 
v platném znění. Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckých posudků zpracovaných 
dle vyhlášky č. 540/2002 Sb.: 
4 b.j. v domě čp. 150 Revoluční 
5 b.j. v domě čp. 174 Blanická 
2 b.j. v domě čp. 192 Na Záduší 
4 b.j. v domě čp. 266 Šárka 
3 b.j. v domě čp. 311 R. A. Dvorského 
5 b.j. v domě čp. 189 Polská 
celkem 23 bytových jednotek 
*  01.02       * 
zařadit do 18. prodejní vlny následující bytové domy, které budou prodávány jako celek. Cena bude 
stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckých posudků zpracovaných dle vyhlášky č. 540/2002 Sb.  
- 2 b.j. v domě čp. 310 Sokolovská 
- 2 b.j. v domě čp. 314 Sokolovská 

3 



- 2 b.j. v domě čp. 224 Úpské nábřeží 
- 2 b.j. v domě čp. 149 Voletiny 
- 3 b.j. v domě čp. 71 Na Besedě 
- 3 b.j. v domě čp. 184 Národní 
- 4 b.j. v domě čp. 74 Horská 
- 4 b.j. v domě čp. 177 Ječná 
- 4 b.j. v domě čp. 62 Královédvorská 
- 4 b.j. v domě čp. 188 Lípové náměstí 
- 4 b.j. v domě čp. 98 Mladobucká 
- 4 b.j. v domě čp. 63 Na Besedě 
- 4 b.j. v době čp. 229 Na Odbočce 
- 4 b.j. v domě čp. 356 Náchodská 
- 4 b.j. v domě čp. 112 Novodvorská 
- 4 b.j. v domě čp. 138 Vítězná 
- 5 b.j. v domě čp. 235 Na Odbočce 
- 5 b.j. v domě čp. 223 Benešova 
- 5 b.j. v domě čp. 122 Horská 
- 5 b.j. v domě čp. 203 - 204 Horská 
- 5 b.j. v domě čp. 146 Lomní 
- 5 b.j. v domě čp. 300 Májová 
- 5 b.j. v domě čp. 160 Národní 
- 5 b.j. v domě čp. 98 Polská 
- 5 b.j. v domě čp. 178 Polská 
- 5 b.j. v domě čp. 273 Slovenská 
- 5 b.j. v domě čp. 255 Voletinská 
- 5 b.j. v domě čp. 320 Voletinská 
- 5 b.j. v domě čp. 420 Voletinská 
celkem 124 bytových jednotek 
 
Nemovitosti – prodej 
 
[ 2003 - 62 ] 
Voletinská čp. 288 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu čp. 288 v ul. Voletinská na st. p. 299, spolu se st. p. 299 a p. p. 187/6 v k. ú. 
Poříčí u Trutnova, v městské části Poříčí, obec Trutnov, v rozsahu předloženého návrhu p. Quidu 
Chaloupkovi, trvale bytem Praha 4, Bohúňova 1343/10, za sjednanou cenu 912500,- Kč, při slevě dle 
Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 730000,- Kč 
 
[ 2003 - 63 ] 
U Hřiště čp. 372 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu čp. 372 ul. U Hřiště na st. p. 465, spolu se st. p. 465, v městské části a k. ú. Horní 
Staré Město, v obci Trutnov, do spoluvlastnictví nájemců domu: 
Jana Šimanová a Zdeněk Koudelka (syn) 
Eva Hronková a Květa Hronková (dcera) 
Miloslava Kubrtová 
Alice Koppová 
Viera Zelinská a Jaromír Zelinský (druh) 
Irena Kozlerová 
Božena Maagová a Jan Maag (syn) 
Jana Lukášová 
Pavlína Janáčová a manželé Janáčovi (syn, snacha) 
Eva Háková 
Václav Hovorka 
Helena Matoušková a Jaroslav Pekař (vnuk) 
Milena Šolcová 
Eva Bučková 
manželé Procházkovi 

4 



Mária Jägerová 
Helena Dancsová 
manželé Dudušovi 
Petr Zelený a Marie Krejsová (matka) 
Vladimír Svatý 
za celkovou sjednanou cenu 986015,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 788812,- Kč. 
 
  b e r e  n a   v ě d o m í  , 
*  02.01       * 
že nemovitost nebude prodána těm zájemcům, kteří mají nevyrovnané závazky vůči městu a nevyrovnají je 
do stanoveného termínu, t.j. 15.5.2003. 
 
[ 2003 - 64 ] 
Na Záduší čp. 193 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej bytové jednotky č.193/2 v čp. 193 v ul. Na Záduší, na st. p. 962, v městské části Střední Předměstí, 
k. ú. a obec Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 962, v 
rozsahu znaleckého posudku, manželům Vilému a Marii Šenkovým za sjednanou cenu 127136,- Kč, při 
slevě dle Zásad pro prodej.., § 14, odst. 1) za 101709,- Kč. 
*  01.02       * 
zařazení prodeje bytové jednotky č.193/4 v čp. 193 v ul. Na Záduší, na st. p. 962, v městské části Střední 
Předměstí, k. ú. a obec Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
st. p. 962, v rozsahu znaleckého posudku za nabídkovou cenu 103277,- Kč 
 
[ 2003 - 65 ] 
Zlatá Olešnice čp. 151 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitosti čp. 151 ve Zlaté Olešnici, na st. p. 166, spolu se st. p. 166 a p. p. 1183/3 v obci Trutnov, 
v k. ú. Zlatá Olešnice, v rozsahu znaleckého posudku, p. Petru Plecháčovi, bytem Náměstí Hraničářů čp. 
269 Trutnov, za sjednanou cenu 361950,- Kč. 
 
[ 2003 - 66 ] 
Náchodská čp. 19 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu čp. 19 ul. Náchodská na st. p. 65/1, spolu se st. p. 65/1, 65/3 a p. p. 1389/2 v 
městské části Poříčí, obci Trutnov, k. ú. Poříčí u Trutnova, v rozsahu znaleckého posudku do 
spoluvlastnictví nájemců domu: 
manželů Schmidtových 
manželů Krejčových a Jany Krejčové (dcera) 
Kateřiny Mičkové 
manželů Paluskových 
manželů Špráchalových 
za celkovou sjednanou cenu 779168,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 623334,- Kč. 
 
[ 2003 - 67 ] 
Jiráskovo nám. čp. 196 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu čp. 196 Jiráskovo náměstí na st. p. 970, spolu se st. p. 970 v městské části 
Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku do spoluvlastnictví nájemců 
domu: 
manželů Fátorových 
manželů Srnových 
Miroslavy Hrbasové 
Tomáše Michery 
manželů Šťovíčkových 

5 



manželů Zákravských 
za celkovou sjednanou cenu 900250,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej... § 14, odst. 1) za 720200,- Kč. 
 
[ 2003 - 68 ] 
Komenského čp. 345 - 346 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu čp. 345 - 346 v ul. Komenského na st. p. 1697 a 1698, spolu se st. p. 1697 a 
1698 v městské části Horní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku do 
spoluvlastnictví nájemců domů: 
manželů Pšenicových 
manželů Rýdlových 
Evy Kuhnové 
manželů Králíkových 
Jany Ondráškové a Kláry Ondráškové (dcera) 
Heleny Cirókové a Terezy Fanderlikové (dcera) 
Mileny Mikulášové 
manželů Grymových 
za celkovou sjednanou cenu 1163208,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej., § 14, odst. 1) za 930466,- Kč. 
 
[ 2003 - 69 ] 
Žižkova čp. 348 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu pč. 348 v ul. Žižkova na st. p. 1699, spolu se st. p. 1699, v městské části Horní 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku, do spoluvlastnictví nájemců domu: 
Kataríny Zahradníkové 
manželů Vlasákových 
manželů Matějkových 
manželů Šenkových 
za celkovou sjednanou cenu 762990,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 610392,- Kč. 
 
[ 2003 - 70 ] 
Tkalcovská čp. 448 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu čp. 448 v ul. Tkalcovská, na st. p. 1780, spolu se st. p. 1780, v městské části 
Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku, do spoluvlastnictví nájemců 
domu: 
manželů Krasilincových 
manželů Pfeiferových 
manželů Hůlkových 
manželů Spejchalových 
za celkovou sjednanou cenu 790725,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 632580,- Kč. 
 
[ 2003 - 71 ] 
Polská čp. 154 
  zastupitelstvo města 
  r u š í 
*  01.01       * 
usnesení zastupitelstva města 2002-372/7 ze dne 17.12.2002 - prodej nemovitosti čp. 154 v ul. Polská, na 
st. p. 911, spolu se st. p. 911 a p. p. 221/6, v obci a k. ú. Trutnov, v městské části Dolní Předměstí, p. 
Dimitrosu Mucudisovi, bytem Trutnov, Bulharská 58, za sjednanou cenu 1009700,- Kč 
 
  s c h v a l u j e 
*  02.01       * 
prodej nemovitosti čp. 154 v ul. Polská, na st. p. 911, spolu se st. p. 911 a p. p. 221/6, v obci a k. ú. Trutnov, 
v městské části Dolní Předměstí prostřednictvím realitní kanceláře za cenu platnou pro 2. kolo 2. prodejní 
vlny, t.j. za 1009700,- Kč 
 

6 



[ 2003 - 72 ] 
Křížkovského čp. 224 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu čp. 224 v ul. Křížkovského, na st. p. 1024, spolu se st. p. 1024, v městské části 
Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku, p. Jürgenu Winklerovi, bytem 
Bernartice 310, za sjednanou cenu 1335483,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 
1068386,- Kč. 
 
[ 2003 - 73 ] 
Šárka čp. 227 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitosti čp. 227 v ul. Šárka na st. p. 1028, spolu se st. p. 1028, v městské části Střední 
Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku, do spoluvlastnictví nájemců domu: 
Josefa Nováka 
manželů Šubrových 
za celkovou sjednanou cenu 1166277,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 933022,- Kč. 
Cena byla navýšena v souladu s usnesením MZ 2000-258/6. 
 
[ 2003 - 74 ] 
Pionýrů čp. 448 - 450 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej nemovitostí - domu čp. 448 - 450 v ul. Pionýrů na st. p. 538, 539 a 540, spolu se st. p. 538, 539 a 540, 
v městské části Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, v rozsahu znaleckého posudku, do 
spoluvlastnictví nájemců domu: 
manželů Křehových 
manželů Jiráskových 
manželů Starých 
Blanky Rosové 
Stanislavy Vosáhlové a manželů Vosáhlových (syn, snacha) 
Vladislava Bímana a manželů Feestových (dcera, zeť) 
manželů Šinkových 
Marcely Potočkové 
Josefa Kůrky a Michala Dvořáka (vnuk) 
manželů Škutových 
Marie Vorlové a Pavla Vorla (syn) 
Jaroslavy Jurschinové, Evy Peterkové (dcera) a manželů Pušových (vnuk s manželkou) 
Hany Tichánkové 
manželů Burdychových 
Kláry Antošové a manželů Antošových (rodiče) 
manželů Stoklasových 
manželů Ruferových 
Aleny Brožové 
za celkovou sjednanou cenu 2303939,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej., § 14, odst 1) za 1843151,-Kč. 
 
Nemovitosti - různé 
 
[ 2003 - 75 ] 
Polská čp. 144 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodloužení termínu uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitosti čp. 144 v ul. Polská, na st. p. 827/1, 
spolu se st. p. 827/1 a p. p. 218/5, v obci a k. ú. Trutnov, v městské části Dolní Předměstí, manželům 
Vilámovým, bytem V Zátiší 456, Vrchlabí, za sjednanou cenu 892000,- Kč a to do 30.6.2003. 
 
 
 

7 



[ 2003 - 76 ] 
Horská čp. 29 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodloužení termínu uzavření kupní smlouvy na nemovitost čp. 29 v ul. Horská na st. p.10/2, spolu se st. p. 
10/2, v městské části a k. ú. Dolní Staré Město, v obci Trutnov a to do 31.5.2003. 
 
[ 2003 - 77 ] 
Přádelnická čp. 270 - 271 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodloužení termínu uzavření kupní smlouvy na nemovitost čp. 270 - 271 v ul. Přádelnická, na st. p. 1141 a 
1142, spolu se st. p. 1141 a 1142 v městské části Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov a to do 
31.5.2003. Cena nemovitosti byla navýšena v souladu s usnesením MZ 2000-258/6 ze dne 31.10.2000 a 
činí 1165405,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 932324,- Kč. 
 
[ 2003 - 78 ] 
Libeč čp. 110 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodloužení termínu uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitostí - domu čp. 110 v Libči na st. p. 200, 241 
a 242, spolu se st. p. 200, 241 a 242, v městské části Libeč, v obcí Trutnov, k. ú. Libeč a to do 30.6.2003. 
 
Pozemky - prodej 
 
[ 2003 - 79 ] 
p. p. 1930/5, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
odprodej částí pozemků v k. ú. Trutnov, nacházejících se na Horním Předměstí v ul. Královédvorská v 
sousedství domu čp. 203: 
1. část p. p. 1930/5 (cca 114 m2) k rozšíření pozemku u domu - přístupová komunikace k domu - za kupní 
cenu 250,- Kč/m2 a část p. p. 1930/5 (cca 30 m2) za domem za kupní cenu 100,- Kč/m2 p. Petru Bínovi s tím, 
že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
2. část p. p. 1930/5 (cca 130 m2) k rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2 p. 
Petru Spilkovi s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
 
[ 2003 - 80 ] 
p. p. 1496/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
odprodej části p.p. 1496/1 (cca 10 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, nacházející se v ul. Za Řekou, cca 90 m od 
mostu přes Úpu, pod částí stavby MVE, p. Jiřímu Stierandovi a p. Jiřímu Charvátovi, jako vlastníkům této 
stavby, k dořešení majetkoprávních vztahů k pozemku, za kupní cenu 500,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem 
 
[ 2003 - 81 ] 
p. p. 1104, k. ú. Libeč 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
odprodej části p. p. 1104 (cca 51 m2) v k. ú. Libeč, nacházející se cca 60 m od hlavní komunikace po levé 
straně cesty směřující k železniční zastávce Libeč, pod stavbou chaty za nabízenou kupní cenu 200,- 
Kč/m2 manž. Jaroslavu a Renatě Mihálikovým s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem 
 
 
 

8 



[ 2003 - 82 ] 
p. p. 1930/2 a násl., k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
odprodej části p. p. 1930/2 (cca 460 m2), části p. p. 1930/5 (cca 20 m2) a části p. p. 2334/2 (cca 40 m2) v k. 
ú. Trutnov, nacházející se na Horním Předměstí v sousedství ul. Královédvorská a domů čp. 62 a čp. 203, 
Ing. G. Schmiedlovi k výstavbě rodinného domu za nabídnutou kupní cenu ve výši 827,- Kč/m2 s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
 
[ 2003 - 83 ] 
p. p. 2684, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prodej části p.p. 2684 (cca 20 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se na Dolním Předměstí v proluce stávající 
zástavby řadových garáží mezi ul. Spodní a ul. Kpt. Jaroše, p. Josefu Řezníčkovi k výstavbě jedné zděné 
garáže za nabídnutou kupní cenu 1580,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2003 - 84 ] 
p. p. 1090/6 a násl., k. ú. Horní Staré Město 
  zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
odkoupení pohledávky od správce konkursní podstaty úpadce Juraje Sargánka p. Ing. Vladimíra Baše za 
cenu max. 271000,- Kč. Jedná se o pohledávku za M. Schindlerovou a Z. Sedláčkovou, t.j. vlastníky 
pozemků vedených na LV 5211 v k. ú. Horní Staré Město 
*  01.02       * 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o převodu pozemků vedených na LV 5211 v k. ú. Horní Staré Město, 
t.j. p. p. 1090/6, 1166/73, 1163/26, 1166/66, st. p. 647/13 a 1166/1 mezi městem Trutnov a povinnými. 
 
[ 2003 - 85 ] 
p. p. 701/10 a násl., k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  b e r e  n a   v ě d o m í  , 
*  01.01       * 
že pohledávky za firmou ABOEMIS - Interhotel, s. r. o., které vznikly za pronájem pozemků pod hotelem a 
u hotelu (bývalý Horník) v k. ú. Trutnov, jsou nevymahatelné 
 
  s c h v a l u j e 
*  02.01       * 
odpis nedobytných pohledávek z nájemních smluv č. 930519 a 960944 v celkové výši 1361259.90 Kč. 
 
[ 2003 - 86 ] 
p. p. 29/1, st. p. 30/2, k. ú. DSM a násl. 
  zastupitelstvo města 
  n e s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
směnu p. p. 29/1 (962 m2) a části st. p. 30/2 (cca 209 m2), t.j. celkem 1171 m2 v k. ú. Dolní Staré Město, 
které jsou ve vlastnictví města Trutnova, nacházející se u odbočky z ul. Družstevní, oproti zbořeništi čp. 19, 
za p. p. 212/4 (416 m2), p. p. 212/7 (135 m2) a p. p. 212/1 (640 m2), t.j. celkem 1191 m2 v k. ú. Bojiště u 
Trutnova, nacházející se po pravé straně odbočky z ul. Hradecké na Bojiště mezi domy čp. 85 a čp. 103, 
které jsou ve vlastnictví p. Richarda Švarala 
*  01.02       * 
směnu p. p. 80/2 (916 m2) v k. ú. Horní Staré Město, která je ve vlastnictví města Trutnova, nacházející se 
u odbočky z ul. Družstevní, vzdálená cca 20 m od prodejny DISKONT Plus a cca 35 m od restaurace 
Akropoli, za p. p. 212/19 (1056 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova, nacházející se po pravé straně odbočky z ul. 
Hradecké na Bojiště mezi domy čp. 85 a čp. 103, které jsou ve vlastnictví p. Libora Krůty. 
 
 

9 



[ 2003 - 87 ] 
p. p. 2128/2, k.ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
převod části . p. 2128/2 (198 m2) v k. ú. Trutnov od Department Store 2000, a. s., na město Trutnov za 
kupní cenu ve výši 825767,- Kč a to pouze za podmínky, že na tomto pozemku nebude váznout zástavní 
právo. 
*  01.02       * 
přijetí daru ve výši 825767,- Kč od p. Ing. Josefa Pábla a firmy ASK, s. r. o., zastoupené p. Janem Petirou 
 
[ 2003 - 88 ] 
p. p. 1912/1, k.ú. Horní Staré Město 
  zastupitelstvo města 

 s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
převod p. p. 1912/1 (2817 m2) v k. ú. Horní Staré Město od Pozemkového fondu ČR dle zákona č. 229/1991 
Sb. za cenu dle znaleckého posudku. 
 
[ 2003 - 89 ] 
p. p. 1919/3, k. ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 

 s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
podepsání souhlasného prohlášení mezi PF ČR, jako právnickou osobou, jejíž vlastnické právo zapsané 
dosud v katastru nemovitostí zaniká a městem Trutnov, jako právnickou osobou nabývající vlastnická 
práva k p. p. 1919/3 v k. ú. Trutnov. K nabytí vlastnického práva pro město Trutnov došlo podle paragrafu 2 
zákona ČNR č. 172/91 Sb. 
 
[ 2003 - 90 ] 
p. p. 135/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
podepsání souhlasného prohlášení mezi Pozemkovým fondem ČR jako právnickou osobou, jejíž vlastnické 
právo zapsané dosud v katastru nemovitostí zaniká a městem Trutnov, jako právnickou osobou nabývající 
vlastnická práva k části p. p. 135/2 v k. ú. Bojiště u Trutnova. K nabytí vlastnického práva pro město Trutnov 
došlo podle paragrafu 2 zákona ČNR č. 172/91 Sb. 
 
[ 2003 - 91 ] 
p. p. 2786/1 a násl., k.ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
převod stavby ZKAPACITNĚNÍ PARKOVIŠTĚ "U SOUDU" Trutnov, t.j. zpevněné plochy včetně odvodnění 
(5 odlučovačů ropných látek SOL 2 a venkovní kanalizace), nacházející se na p. p. 2786/1, 2786/2 a 2786/3 
v k. ú. Trutnov, od společnosti Národní české investice s. r. o. na město Trutnov za kupní cenu 1,- Kč s tím, 
že veškeré náklady spojené s převodem, t.j. daně a pod., budou hrazeny v rozsahu 50 % město Trutnov a 
50 % Národní české investice s. r. o. 
 
[ 2003 - 121 ] 
p. p. 2088/1, k.ú. Trutnov 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
podepsání souhlasného prohlášení mezi městem Trutnov, pí Krejčovou a p. Bönischem a podat žádost na 
Katastrální úřad v Trutnově o odstranění duplicitního zápisu vlastnictví k p. p. 2088/1 v k. ú. Trutnov na LV 
6135 dle souhlasného prohlášení  
 
 
 
 
 

10 



Bytové záležitosti 
 
[ 2003 - 92 ] 
Novodvorská čp. 112 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 112 Novodvorská s pí Janou Kašparovou za následujících 
podmínek: 
- před uzavřením nájemní smlouvy bude ukončen nájemní vztah s Janou a Milošem Kašparovými 
- před uzavřením nájemní smlouvy pí Kašparová uhradí dlužné nájemné z bytu a soudní výlohy 
- nájemní smlouva bude uzavřena nejpozději do 15.7.2003 a to na dobu určitou 6 měsíců. 
Dále bude prodlužována vždy o 6 měsíců pouze pokud bude řádně hrazeno nájemné a spláceno 
penále z dlužného nájemného částkou minimálně 2000,- Kč měsíčně 
*  01.02       * 
prominutí placení části penále ve výši 35000,- Kč z bytu v čp. 112 Novodvorská Milošovi a Janě 
Kašparovým za podmínky úhrady dluhu na nájemném a soudních výloh nejpozději do 15.7.2003 a úhrady 
zbývajícího penále nejpozději do 20.6.2005 v měsíčních splátkách minimálně 2000,- Kč. 
 
[ 2003 - 93 ] 
Pražská čp. 391 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prominutí placení 1/2 penále z dluhu na nájemném z bytu v pč. 391 Pražská ve výši 32640,- Kč Blance a 
Jiřímu Dvořákovým 
 
[ 2003 - 94 ] 
Havlíčkova čp. 6 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 6 Havlíčkova s manž. Růženou a Jaroslavem Hladíkovými na dobu 
určitou 6 měsíců a to nejpozději 30.6.2003 za podmínky úhrady nájemného za období od prosince 2002 do 
doby uzavření nájemní smlouvy před jejím uzavřením a úhrady dluhu na nájemném nejpozději do 
30.4.2003. Nájemní smlouva bude dále prodlužována vždy o 6 měsíců pouze za podmínky řádného 
hrazení nájemného a splácení poplatku z prodlení, soudních výloh, nákladů na stěhování a dalších 
pohledávek částkou minimálně 1000,- Kč měsíčně 
 
[ 2003 - 95 ] 
Služební byty - Lesy a parky, Technické služby 
  zastupitelstvo města 
  r u š í 
*  01.01       * 
část usnesení MZ 2000-157/4 z 20.6.2000 ve věci uzavírání nájemních smluv na byty určené pro 
zaměstnance Lesů a parků města a Technických služeb města 
 
[ 2003 - 96 ] 
Pampelišková čp. 506 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
zastavení exekuce na vymáhání dluhu na nájemném a příslušenství z bytu v čp. 506 Pampelišková za 
manž. Marií a Václavem Dvořákovými po uzavření dohody, ve které se Dvořákovi zaváží uhradit náklady na 
exekuci (v předpokládané výši 12056,- Kč) a 1/2 penále v měsíčních splátkách minimálně 300,- Kč pod 
ztrátou výhody splátek při nezaplacení některé splátky 
 
 
 
 
 
 
 

11 



[ 2003 - 97 ] 
Mateřská škola Trutnov - služební byty 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavírání nájemních smluv na byty v budovách mateřských škol s příspěvkovou organizací Mateřská škola 
Trutnov. Jedná se o byty v objektem M. Gorkého 289, Tkalcovská 542, Žižkova 465, Komenského 485, 
Novodvorská 617, Trutnov 1 a Horská 282, Trutnov 4. Nájemní smlouvy na uvolněné služební byty budou 
uzavřeny na dobu určitou 5 let. Mateřská škola Trutnov bude byty dále poskytovat svým zaměstnancům, 
školníkům v jednotlivých MŠ na základě smlouvy o podnájmu bytu na dobu určitou, maximálně 1 rok. 
 
[ 2003 - 98 ] 
Speciální mateřská škola - služební byt 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavření nájemní smlouvy na byt v budově čp. 124 Na Struze po uvolnění bytu se Speciální mateřskou 
školou pro děti s více vadami. Nájemní smlouva na služební byt bude uzavřena na dobu určitou 5 let. 
Speciální mateřská škola pro děti s více vadami bude byt dále poskytovat svému zaměstnanci, školníkovi, 
na základě smlouvy o podnájmu bytu na dobu určitou, max. 1 rok 
 
[ 2003 - 99 ] 
Přádelnická čp. 512 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
prominutí poplatku z prodlení ve výši 23006,- Kč (v plné výši). Jedná se o poplatek z prodlení, který je 
předmětem návrhu u soudu na vydání platebního rozkazu pod č.j. 11C 52/03 
 
[ 2003 - 100 ] 
Vítězná čp. 156 
  zastupitelstvo města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 27 na nebytové prostory Vítězná 156 ze dne 24.9.1993 ve 
věci pronájmu bytové jednotky vel. 1+2 III. kat." s tím, že Jazyková škola Labyrint bude tyto prostory 
využívat k ubytování studentům a Labyrint uhradí městu Trutnov trojnásobek stanoveného měsíčního 
nájemného za užívání těchto prostor ve výši 3795,- Kč/měsíc a 50,- Kč/měsíc za zařizovací předměty. 
Opravy tohoto bytu provede Jazyková škola Labyrint na vlastní náklady. Částka za nájemné a zařizovací 
předměty bude uhrazena vždy na 1 rok dopředu. 
 
[ 2003 - 101 ] 
Slovenská čp, 272 

 zastupitelstvo města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s mimořádným přidělením bytu pro manžele Ilonu a Jana Balážovi, bytem Moravská 62, o vel. 1+1 IV. kat., 
na adrese Slovenská 272 za podmínky vrácení bytu na adrese Moravská 62 o vel. 1+1 II. kat. 
 
[ 2003 - 102 ] 
Žižkova čp. 226 
  zastupitelstvo města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s mimořádným přidělením bytu pro pí Věru Fialovou, bytem Žižkova 226, o vel. 1+1 I. kat., č. bytu 4, II. NP 
na adrese Žižkova 226 za podmínky vrácení bytu na adrese Žižkova 226 o vel. 1+1 I. kat., č. bytu 5, III. NP. 
 
 
 
 
 
 
 

12 



[ 2003 - 103 ] 
DPS Kryblická 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
přidělení a  zapůjčení  garsoniér v DPS Kryblická manželům Hejdukovým do doby uvolnění bytu 1+2 v 
tomto objektu 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2003 - 104 ] 
Výsledek hospodaření města za rok 2002 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
výsledek hospodaření města Trutnova za rok 2002 
*  01.02       * 
rozdělení hospodářského výsledku hospodářské činnosti města za rok 2002 
 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  02.01       * 
výrok auditora za rok 2002 
 
[ 2003 - 105 ] 
Rozpočet města pro rok 2003 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
úpravy rozpočtu města pro rok 2003 dle předloženého návrhu 
 
Různé 
 
[ 2003 - 106 ] 
Zprávy o činnosti Policie ČR a MP za rok 2002 
  zastupitelstvo města 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01       * 
zprávu o činnosti Policie ČR za rok 2002 
*  01.02       * 
zprávu o činnosti Městské policie za rok 2002 
 
[ 2003 - 107 ] 
Kulturní cena města Trutnova za rok 2002 
  zastupitelstvo města 
  u d ě l u j e 
*  01.01       * 
Kulturní cenu města Trutnova za rok 2002 p. Karlu Hybnerovi - kronikáři-fotografovi města 
 
[ 2003 - 108 ] 
Sportovní cena a sportovní ocenění města za r.2002 
  zastupitelstvo města 
  u d ě l u j e 
*  01.01       * 
Sportovní cenu města Trutnova za rok 2002 Radku Pokornému 
*  01.02       * 
Sportovní cenu města Trutnova za rok 2002 kolektivu 
družstvu BK VČE LOKO Trutnov SSŽ - basketbal ženy 
*  01.03       * 
Sportovní ocenění města Trutnova za rok 2002 nejlepšímu sportovnímu kolektivu 
družstvu mužů - SKI TEAM OLFIN Car - VELLA Trutnov 
*  01.04       * 
Sportovní ocenění města Trutnova za rok 2002 nejlepšímu sportovci Aleši Markovi 
 

13 



*  01.05       * 
Sportovní ocenění města Trutnova za rok 2002 nejlepšímu trenérovi 
Nejlepší cvičitel Trutnova za rok 2002 pí Ludmile Jakoubkové 
Nejlepší trenér Trutnova za rok 2002 p. Pavlu Vachovi 
 
[ 2003 - 109 ] 
Nadační fond Gymnázia Trutnov-Galerie Dračí ulička 
  zastupitelstvo města 
  u d ě l u j e 
*  01.01       * 
zvláštní ocenění Nadačnímu fondu Gymnázia Trutnov za projekt "Galerie Dračí ulička" společně s finanční 
odměnou ve výši 10000,- Kč. 
 
[ 2003 - 110 ] 
Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
  zastupitelstvo města 
  v o l í 
*  01.01       * 
pí Evu Sobotkovou, nar. 13.5.1951, přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 
[ 2003 - 111 ] 
Státní fond rozvoje bydlení 
  zastupitelstvo města 
  r u š í 
*  01.01       * 
rozhodnutí o poskytnutí půjčky pí Miroslavě Čermákové a sl. Petře Vitvarové 
 
  s c h v a l u j e 
*  02.01       * 
poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 112 ] 
Městská památková zóna - rozšíření hranic 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
navržené rozšíření hranic městské památkové zóny Trutnov dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 113 ] 
Zásady - zpoplatnění územně plánovací dokumentace 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
Zásady č. 3/2003 o částečné úhradě nákladů na pořízení změn územně plánovací dokumentace města 
Trutnova 
 
[ 2003 - 114 ] 
Sdružení pro TIC 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě mezi městem Trutnov a Sdružením pro TIC Trutnov o finančním 
příspěvku na provoz pro rok 2003 a o uhrazení členského poplatku v předloženém znění 
 
[ 2003 - 115 ] 
Jednotný statut výborů ZM 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
přílohu č. 1 - Dodatek pro Grantový výbor "Jednotného statutu výboru Zastupitelstva města Trutnova" v 
navrženém znění 
 
 

14 



[ 2003 - 116 ] 
Obecně závazná vyhláška města č. 3/2003 
  zastupitelstvo města 
  v y d á v á 
*  01.01       * 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 3/2003, kterou se ruší některé obecně závazné vyhlášky 
města Trutnova, v navrženém znění 
 
[ 2003 - 117 ] 
Vyřazení neupotřebitelných majetkových předmětů 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
vyřazení neupotřebitelných majetkových předmětů z evidence dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 118 ] 
Odpis nedobytných pohledávek 
  zastupitelstvo města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s odpisem nedobytných pohledávek dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 119 ] 
Poskytování bezúročných sociálních půjček 
  zastupitelstvo města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
Zásady pro poskytování bezúročných sociálních půjček dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 120 ] 
Kontrolní výbor ZM 
  zastupitelstvo města 
  o d v o l á v á 
*  01.01       * 
p. Miroslava Šafaříka z Kontrolního výboru ZM 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Mgr. Ivan Adamec      Ing. Hana Horynová 
                    starosta města Trutnova                                                              místostarostka 

15 


